



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
Relação de Propostas Vencedoras por Processo

Página: 00001

PROCESSO Nº 000059/2021

Situação

Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas

Por Item

Data da Elaboração

26/05/2021

Fornecedor DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA ME

Documento 16.366.888/0001-10

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor ou % Desc. Proposta	ValorTotal
00000001	Adesivo Odontológico, fotopolimerizável composto por Etanol, BIS-GMA, silano tratado com filler de sílica, 2 - hidroxietilmetacrilato, glicerol 1,3 dimetacrilato, copolímero de ácido acrílico e ácido itaconico e diuretano dimetacrilato. ,Marca DENTSPLY ,Modelo FR	Frasco 6 Gramas	60,0000	83,8000	5 028,0000
00000002	Água Destilada ,Marca CICLO FARMA ,Modelo GL	Galão 5.000 Mililitros	60,0000	10,8900	653,4000
00000003	Agulha Esterilizadas Descartáveis 27 G, 0,40 x 30 MM - Longa ,Marca INJEX ,Modelo CX C 100 UNIDADES	Caixa 100 Unidades	20,0000	38,7000	774,0000
00000004	Agulha Odontológica, Carpule30 G Curta - Agulhas descartáveis estéreis, embaladas individualmente, siliconizada para fácil penetração, encaixe de plástico com rosca e setas indicadoras de posição de punção para direcionamento ideal. Tam 03 x 21 mm ,Marca INJEX ,Modelo CX C 100 UNIDADES	Pacote 1 Unidade	120,0000	38,7000	4 644,0000
00000007	Alavanca Apical ,Marca SAME ,Modelo UNI	Jogo	3,0000	55,0000	165,0000
00000012	Amalgamador de Capsula ,Marca KONDETECH ,Modelo UNIDADE	Unidade	2,0000	776,0000	1 552,0000
00000059	Capa Descartável para Seringa Triplíce, Mod. DABI ,Marca INJECTA ,Modelo CX C 100 UNIDADES	Caixa 100 Unidades	30,0000	34,8500	1 045,5000
00000060	Capsula de Amálgama Odonto, 1 Porção com 40% Ag - Sn 31,390% - Cn 28,7% ISO 24234 E ANSI/ADA ,Marca SDI ,Modelo CX C 50 UNIDADES	Pote 50 Unidades	6,0000	87,0000	522,0000
00000062	Cimento Endodôntico Pó/Líquido - Kit ,Marca BIODINAMICA ,Modelo KIT	Unidade	10,0000	19,0000	190,0000
00000070	Colher de dentina ,Marca LM ,Modelo UNI	Caixa 1 Unidade	10,0000	6,0500	60,5000
00000080	Crete dental, com fluor de 90gr, ,Marca RAYMOUDS ,Modelo CX C 144 UNI	Caixa 144 Unidades	10,0000	176,0000	1 760,0000
00000092	Endo ice - 200 ML ,Marca IODONTOSUL ,Modelo UNI	Frasco 200 Mililitros	4,0000	30,0000	120,0000
00000096	Escova dental, com caixa de PVC, cabeça de tamanho 30 ,Marca MEDFIO ,Modelo UNI	Unidade	1 200,0000	2,1500	2 580,0000
00000097	Escova dental, com caixa de PVC, cabeça tamanho 25 ,Marca MEDFIO ,Modelo UNI	Unidade	1 700,0000	1,9000	3 230,0000
00000098	Escova para Profilaxia Bucal, robson, Preta ,Marca PREVEN ,Modelo UNI	Unidade	80,0000	1,1500	92,0000
00000099	Espaçador Digital ,Marca INJECTA ,Modelo C 6 UNI	Caixa 6 Unidades	20,0000	20,2500	405,0000
00000105	Eucaliptol ,Marca MAQUIRA ,Modelo UNI	Frasco 10 Mililitros	10,0000	7,8900	78,9000
00000110	Filme para Raio X Adulto ,Marca KULZER ,Modelo C 150 UNI	Caixa 150 Unidades	20,0000	164,8000	3 296,0000
00000115	Fio Dental (Higiene Bucal), Rolo 500 MT ,Marca HILLO ,Modelo UNI	Rolo 500 Metros	8,0000	9,2500	74,0000
00000116	Fio Sutura de Seda Preto , Trançado, Não Absorvível, Estéril Por Irradiação, Gama com Agulha 20 MM (4/0) ,Marca TECHNEW ,Modelo C 24 UNIDADES	Caixa 24 Unidades	20,0000	38,1500	763,0000
00000119	Fixador, para RX ,Marca IODONTOSUL ,Modelo UNI	Frasco 1 Unidade	10,0000	11,0000	110,0000
00000137	Glicerina ,Marca FACILIMPE ,Modelo LITRO	Litro	5,0000	29,0000	145,0000
00000158	Ionomero de vidro, para forramento po e líquido ,Marca BIODINAMICA ,Modelo KIT	Kit 1 Unidade	6,0000	41,4000	248,4000
00000160	Jogo de Calçador Tipo Paiva nº 1,2,3 e 4 ,Marca SILTE ,Modelo C 4 UNIDADES	Kit 4 Unidades	5,0000	16,0000	80,0000
00000168	Lençol de Borracha 13,5 x 13,5 cm ,Marca QUIMIDROL ,Modelo C 26 UNIDADES	Caixa 26 Unidades	50,0000	22,3000	1 115,0000
00000183	Lima, 15 a 40 - flexofile ,Marca	Caixa 6 Unidades	10,0000	13,8000	138,0000



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
Relação de Propostas Vencedoras por Processo

Página: 00002

PROCESSO Nº 000059/2021

Situação

Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas

Por Item

Data da Elaboração

26/05/2021

Fornecedor DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA ME
Documento 16.366.888/0001-10

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor ou % Desc. Proposta	ValorTotal
00000185	DENTSPLY ,Modelo C 6 UNIDADES	Unidade	2,0000	9,6000	19 2000
00000187	LUPA ODONTOLÓGICA ,Marca MAQUIRA ,Modelo UNI	Caixa 100 Unidades	100,0000	84,8000	8 480,0000
00000188	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M ,Marca MEDIX ,Modelo C 100 UNIDADES	Caixa 100 Unidades	100,0000	84,8000	8 480,0000
00000189	Luva de procedimento, PP ,Marca MEDIX ,Modelo C 100 UNI	Unidade	6,0000	2,3000	13,8000
00000191	Mandril Odontológico, para contra angulo ,Marca PREVEN ,Modelo UNI	Caixa 50 Unidades	50,0000	25,8500	1 292 5000
00000193	Máscara Tripla Com Elástico ,Marca GRANMASK ,Modelo C 50 UNIDADES	Embalagem 100 Unidades	35,0000	8,0700	282,4500
00000201	Micro Aplicadores Descartáveis, tamanho fino (1,5 MM), (Micro Brush) ,Marca FGM ,Modelo C 100 UNI	Caixa 40 Gramas	10,0000	6,5000	65,0000
00000206	Oxido de Zinco Uso Odonto, pó ,Marca MAQUIRA ,Modelo UNI	Pacote 1 Unidade	20,0000	4,9600	99,2000
00000223	Pedra pomes, 1 kg ,Marca ASFER ,Modelo PCT	Unidade	15,0000	38,0000	570,0000
00000227	Porta agulhas, Mathieu ,Marca SAME ,Modelo UNI	Unidade	20,0000	3,5500	71,0000
00000235	Pote Dapen Uso Odonto, de vidro ,Marca MAQUIRA ,Modelo UNI	Unidade	20,0000	15,2000	304,0000
00000236	Resina Flow, A1 ,Marca MASTERFLOW ,Modelo UNI	Unidade	20,0000	15,2000	304,0000
00000237	Revelador para Raio X ,Marca IODONTOSUL ,Modelo UNI	Frasco 1 Unidade	10,0000	11,0000	110 0000
00000241	Seringa carpule ,Marca SAME ,Modelo UNI	Unidade	20,0000	34,1900	683,8000
00000248	Sulgador de salivas ,Marca A&G ,Modelo PCT C 40 UNIDADES	Pacote 40 Unidades	300,0000	5,1200	1 536,0000
00000254	Tira Lixa Poliéster Para Acabamento Proximal 2,5 x 170 mm ,Marca PREVEN ,Modelo C 150 UNI	Caixa 150 Unidades	10,0000	7,3900	73,9000
00000256	Vaselina, solida ,Marca RIOQUIMICA ,Modelo UNI	Vidro 100 Gramas	8,0000	10,2000	81,6000
00000258	Verniz Uso Odonto, com fluor, 10 ML + 10 ML de Solvente ,Marca FGM ,Modelo UNI	Unidade	2,0000	16,4000	32 8000

51.368,95

Total das Propostas Vencidas pelo Fornecedor